ПРОТОКОЛ №1

Заседания методического совета

МОУ «Копорская школа»

От 31.08.2021 г.

Присутствовало 14 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. План работы методического совета на 2021-2022 учебный год.

2. Проведение  экспертизы рабочих программ учебных предметов,

курсов. Корректировка рабочих программы, в том числе

тематического планирования. Согласование учебно-методического

обеспечения по учебным предметам.

3. Организация и подготовка к ВсОШ.

4. План работы по подготовке к итоговой аттестации.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу заслушали Жук Л.Н., руководителя МС. Она представила

программу работы методического совета на 2021-2022 учебный год.

Решение: Принять данную программу в работу, при необходимости вносить

правки.

По второму вопросу выступили руководители ШМО: Ефремова А.Е.,

Агафапудова Т.В., Герчаневская С.Х., Елфимова О.В. и Давыдовская Ю.А.

Решение:  Утвердить рабочие программы учебных предметов, курсов,

внеурочной деятельности.

По третьему вопросу слушали Агафапудову Т.В., ответственную за

школьный этап ВсОШ в МОУ «Копорская школа», которая познакомила

присутствующих с требованиями к организации и проведению школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебномгоду.

Решение: вести подготовку  детей к школьному этапу Всероссийской

олимпиады  школьников в соответствии с требованиями, предъявляемыми к

Всероссийским олимпиадам школьников.

По четвертому вопросу слушали Жук Л.Н., заместителя директора по УВР и

руководителя МС, которая рассказала об изменениях в КИМах по предметам

в 2022 году, а также подняла вопрос организации подготовки учащихся 9, 11

классов к ГИА – 2022 (планы работы по подготовке ГИА, графики

консультации).

По данному вопросу выступила также Агафапудова Т.В., руководитель МО

гуманитарного цикла, которая познакомила присутствующих с

направлениями итогового сочинения в 2021-2022 учебном году.

Решение: начать подготовку учащихся 9, 11 классов по предметам в

соответствии с изменениями в КИМах в текущем учебном году, утвердить

планы работы, графики консультаций по подготовке к ГИА в 9, 11 в 2022; в

соответствии с направлениями итогового сочинения в 2021-2022 учебном году

вести целенаправленную работу по подготовке учащихся 11класса.

Руководитель МС ________ / Л.Н. Жук /

Секретарь ________ /О.В. Миничева /

		2021-12-14T14:30:57+0300
	МОУ "КОПОРСКАЯ ШКОЛА"